
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 51 DEL 24.05.2022 

 

OGGETTO: TARI anno 2022. Approvazione elenco avvisi di pagamento. 
 
 
L'anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di maggio nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 
approvato dal Consiglio Comunale di Terdobbiate con deliberazione n.20 del 28 giugno 2021. 
 
 Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale:  
- n.10 del 29.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano Economico Finanziario del servizio 
rifiuti;  
- n.11 del 29.04.2022 con la quale sono state approvate le tariffe della TARI per l’anno 2022.  
 
Richiamato l’art.13 comma 15 ter del D.L. 201/2011 convertito nella Legge 214/2011 e s.m.i. che 
prevede che le rate in scadenza prima del 1° dicembre siano determinate sulla base delle tariffe 
dell’anno precedente.  
 
Vista ed esaminata la situazione delle utenze domestiche e non domestiche così come risultanti 
agli atti.  
 
Considerato che la modalità di pagamento prevista consta nel Modello F24, pertanto non è 
necessario trasmettere ad alcun agente riscossore il ruolo di imposta. 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di approvare l’allegato elenco relativo agli avvisi di pagamento TARI (acconto e 
saldo per l’anno 2022), pari complessivamente a: 
- Utenze domestiche: parte fissa € 21.495,68, parte variabile € 42.795,49, pari 

complessivamente ad € 64.291,17; 
- Utenze non domestiche: parte fissa € 893,11, parte variabile € 1.784,86, pari 

complessivamente ad € 2.677.97. 
 

2) Di dare atto che per effetto dell’applicazione degli arrotondamenti di legge e 
dell’Assizionale TEFA risultano i seguenti elementi: 
Totale TARI liquidata con il presente atto: € 66.966,00 
Totale TEFA liquidata con il presente atto: €  3.361,00 
Totale avvisi liquidati con il presente atto: € 70.327,00 
 

3) Di dare atto che gli allegati elenchi sono depositati agli atti. 
 

4) Di provvedere a predisporre ed inviare gli avvisi di pagamento. 
 
5) Di accertare la somma di € 70.327,00 al capitolo TARI, Titolo 1 Tipologia 101, 



Categoria 51 Cap. 1075 del bilancio 2022-2024, competenza 2022. 
 

6) Di dare atto che la somma relativa alla TEFA verrà direttamente incassata 
dall’Amministrazione provinciale. 
 

 
 

  Il Responsabile del Servizio 
  F.to Merisi Domenico 

   


